
GU/S S246
22/12/2017
516045-2017-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

22/12/2017 S246
http://ted.europa.eu/TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:516045-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Cagliari: Costruzione di una linea tranviaria
2017/S 246-516045

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

ARST SpA
via Posada 8/10
Cagliari
09122
Italia
Persona di contatto: avv. Salvatore Perra
Tel.:  +39 0702657
E-mail: arst@arst.sardegna.it 
Fax:  +39 0702657757
Codice NUTS: ITG27
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.arst.sardegna.it

I.2) Appalto congiunto

I.6) Principali settori di attività
Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta, ai sensi del D. Lgs. n. 163/2006, relativa all'appalto indicato al punto II.1.4.
Numero di riferimento: Gara n. 25/2016

II.1.2) Codice CPV principale
45234126

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
Appalto per la progettazione esecutiva, le forniture e i lavori occorrenti per la realizzazione del collegamento
Repubblica/Stazione RFI della metropolitana leggera di Cagliari, ai sensi dell’art. 53, comma 2, lett. c), dello
stesso D. Lgs. n. 163/2006.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

mailto:arst@arst.sardegna.it
www.arst.sardegna.it


GU/S S246
22/12/2017
516045-2017-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

22/12/2017 S246
http://ted.europa.eu/TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 18 852 570.57 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari
71300000

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG27
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Cagliari.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Come indicato al punto II.1.4.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Come indicato negli atti di gara / Ponderazione: Vedi disciplinare.
Prezzo - Ponderazione: Vedi disciplinare.

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto: POR FESR 2014-2020

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2016/S 075-132490

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Procedura aperta, ai sensi del D. Lgs. n. 163/2006, relativa all'appalto per la progettazione esecutiva, le
forniture e i lavori occorrenti per la realizzazione del collegamento Repubblica/Stazione RFI della metropolitana
leggera di Cagliari, ai sensi dell’art. 53, comma 2, lett. c), dello stesso D. Lgs. n. 163/2006. CIG 66547200AC -
CUP F21E16000140008.

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:132490-2016:TEXT:IT:HTML


GU/S S246
22/12/2017
516045-2017-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

22/12/2017 S246
http://ted.europa.eu/TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
16/10/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
Numero di offerte ricevute da PMI: 0
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Consorzio Integra Società Cooperativa (mandataria)
Bologna
Italia
Codice NUTS: IT
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Salcef SpA (mandante)
Roma
Italia
Codice NUTS: IT
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Project Automation SpA (mandante)
Monza
Italia
Codice NUTS: IT
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Zanolla Francesco srl (mandante)
Sassari
Italia
Codice NUTS: IT
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 20 324 545.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 18 852 570.57 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:
Categorie OG3-OG8-OS29.

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità



GU/S S246
22/12/2017
516045-2017-IT

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

22/12/2017 S246
http://ted.europa.eu/TED

- - Lavori - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) della Sardegna
Cagliari
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
19/12/2017


